⁴⁷ En los *Moralia*, por ejemplo, aparecen varias referencias. ADRIAEN, M. (ed.), *Gregorius Magnus. Moralia in Iob*, CCSL 143, 143A y 143B, Brepols, Turnhout, 1979-1985, Prefacio, X, 20, 1-8: *“Bene autem post damna rerum, post funera pignorum, post cruciatus uulnerum, post certamina pugnasque uerborum, duplici remuneratione subleuatur, quia nimirum sancta Ecclesia, adhuc etiam in hac uita posita, pro laboribus quos sustinet, duplicia munera recipit; cum susceptis plene gentibus in fine mundi Iudaeorum etiam ad se corda conuertit. Hinc enim scriptum est: Donec plenitudo gentium introiret et sic omnis Israel saluus fieret”*; II, XXXVI, 59, 22-30: *“Vbi quod scriptum est: Donec plenitudo gentium introiret et sic omnis Israel saluus fieret. Erit ergo quando conspicuus etiam Synagogae appareat. Erit in fine mundi procul dubio quando gentis suae reliquiis semetipsum sicut est Deus, innotescat. Vnde et bene hic dicitur: Nudus reuerat illuc. Nudus quippe ad uterum matris reuertitur cum in mundi huius termino is qui in saeculo factus homo despicitur, Synagogae suae oculis, Deus ante saecula declaratur”*; XI, XV, 24, 37-41: *“Vnde etiam Elia ueniente promittitur quod reducat corda filiorum ad patres eorum, ut doctrina senum quae nunc a Iudaeorum corde ablata est tunc miserante Domino redeat, quando hoc de Domino intellegere coeperint filii quod praedicauerunt patres”*; XIX, XII, 19, 21-26: *“Quamuis post eosdem dies quibus deprimitur, iam tamen circa ipsum finem temporum grandi praedicationis uirtute roboretur. Nam susceptis ad plenum gentibus, omnem israeliticum populum, qui tunc inuentus fuerit, in fidei sinum trahit. Scriptum quippe est: Donec plenitudo gentium introiret et sic omnis Israel saluus fieret”*; XX, XXII, 48, 23-27: *“Satan ergo illi a dextris stetit quia illum ei populum rapuit, qui dudum dilectus fuit. Sed quia ipse Iudaicus populus, modo perditus, in fine est quandoque crediturus propheta testante qui ait: Reliquiae saluae fient, satan a dextris suis Dominus remouet dicens: increpet Dominus in te, satan”*; XXIX, III, 5, 2-4: *“Extrema terrae Dominus tenuit, quia in fine saeculorum ad destitutam iam et alienigenis regibus subditam synagogam uenit”*. Existen otras menciones en las *Homiliae in Evangelia*. ÉTAIX, R. (ed.), *Gregorius Magnus. Homiliae in Evangelia*, CCSL 141, Brepols, Turnhout, 1999; XVII, 17, 394-395: *“Ibi Petrus cum Iudaea conuersum, cum post se traxit,*

Desde la afirmación de Pablo en *Rm.* 11, 25-26, la profecía sobre la conversión final de Israel fue utilizada de modos diversos. Si bien el tópico no implica mecánicamente moderación frente a los judíos, una de sus interpretaciones se orienta en tal dirección⁴⁹. Tal realidad parece observarse en el efectivo accionar de Gregorio visualizado en el *Registrum*, quien lleva a cabo una tibia política respecto de la conversión de judíos, rechazando la fuerza⁵⁰ y apelando, incluso, a incentivos materiales⁵¹. De hecho, en el epistolario tampoco se detecta una preocupación constante del pontífice respecto de la temática judía⁵².